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Del 1 de enero al 31 octubre de 2020

26,758,795

14,117,466

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

500,000

500,000

500,000

500,000

500,000

500,000

Materiales y Suministros
Materiales de Admén., Emision de Doctos. y Art. Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Art. Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

5,487,795
2,612,506
355,089
105,200
660,000
405,000
50,000
725,000

575,000

(467,204)
(1,738,782)
(236,096)
(80,000)
2,140,421
(139,229)
(413,518)

5,020,591
873,724
118,993

25,200
2,800,421
265,771
50,000
311,482

575,000

1,505,965
380,769
104,511

114
296,276
154,095

2,426
80,949

486,825

1,497,320
372,124
104,511

114
296,276
154,095

2,426
80,949

486,825

3,514,626
492,955
14,482
25,086
2,504,145
111,676
47,574
230,533

88,175

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Serv.
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantto. y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

16,307,205
3,815,000
2,230,000
2,460,000

525,000
3,996,905
275,000
2,000,000
700,000
305,300

(687,240)
(43,220)
118,643
(53,000)
(9,663)
(700,000)

15,619,965
3,815,000
2,186,780
2,578,643

472,000
3,996,905
265,337
1,300,000
700,000
305,300

9,056,508
1,383,627
1,649,959
2,370,402

428,892
2,831,583
2,964
52,058
94,011
243,012

8,819,101
1,302,936
1,643,306
2,290,437

428,892
2,761,485
2,964
52,058
94,011
243,012

6,563,457
2,431,373
536,821
208,241
43,108
1,165,322
262,373
1,247,942
605,989
62,288

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

2,525,000
2,525,000

2,525,000

2,525,000

1,571,558

1,571,558

1,571,558

1,571,558

953,442

I B, sy

Bienes . e
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles

1,680,000
930,000
450,000
300,000

1,413,239
113,239
(23,625)

13,633
(37,345)

1,344,304

3,033

3,093,239
1,043,239
426,375
13,633
262,655

1,344,304

3,033

507,298
304,581
77,947
13,633
63,800

44,304

507,297
304,580
77,947
13,633
63,800

2,585,941
738,658
348,428

198,855

1,300,000

Activos Int

Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio PUblico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Pblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)




Gasto Etiquetado

Universidad Tecnolégica Emiliano Zapata del Estado de Morelos
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

85,276,066

Del 1 de enero al 31 octubre de 2020

(Pesos)

2,521,778

69,967,406

58,297,982

17,830,438

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

71,417,916
45,235,000
12,804,116

9,290,000
4,088,800

(517,514)
360,975
15,438
141,101

71,417,916
44,717,486
13,165,091

9,305,438
4,229,901

56,415,330
36,347,539
10,531,604

7,067,992
2,468,195

46,368,303
36,347,539

1,568,916
6,072,030
2,379,818

15,002,586 |
8,369,947
2,633,487
2,237,446
1,761,706

Materiales y Suministros
Materiales de Admén., Emision de Doctos. y Art. Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Art. Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

580,000
225,000
90,000
49,500
35,000
150,000

30,500

25,822
(37,926)
(77,682)

32,658
(9,354)
(65,000)
9,492

173,634

605,822
187,074
12,318
82,158
25,646
85,000
9,492

204,134

485,201
114,231
12,244
82,158
10,235
54,968
9,492

201,873

485,201
114,231
12,244

82,158
10,235
54,968

9,492

201,873

120,621
72,843
74
15,411
30,032

2,261

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Serv.
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantto. y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

8,126,950
2,028,950
2,240,000

25,000
3,228,000
25,000

580,000

1,634,314
(488,440)
816,577
(7,876)
991,741
(24,060)

346,372

9,761,264
1,540,510
3,056,577

17,124
4,219,741
940

926,372

8,000,984
1,202,792
2,482,682

9,988
3,529,171
940

775,411

7,268,989
1,104,193

2,255,833
9,988
3,201,706
940

696,329

1,760,280
337,718

573,895
7,136
690,570

150,961

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

5,151,200

5,151,200

600,000

5,751,200

5,751,200

4,804,249

4,804,249

3,913,847

3,913,847

946,951

946,951

Bienes A e
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

quinaria, Otros Equipos y Herramienta:

Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

261,642
191,142
34,703
13,797

261,642
191,142
34,703
13,797

261,642
191,142
34,703
13,797

Inversion Pablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Plblico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Pdblica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total de Egresos

111,776,066

2,780,573

114,556,639

82,608,735

70,693,258

31,947,904




